Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38»

Ново-Савиновского района г. Казани

Приказ

№ 124-О                                                        от «25» августа 2025г.

О создании школьного театра

  В целях полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация
творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Калимуллиной Д.О:
1.1.Организовать деятельность школьного театра «Новая сцена» в системе

воспитательной работы школы.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию школьного театра.
2. Утвердить Программу школьного театра на 2025/2026 учебный год.
3. Назначить руководителями  школьного театра учителя русского языка
и литературы Галкина Л.Д. и заместителя по воспитательной работе  Калимуллину

Д.О.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Э.В.Сафиуллина